Уважаемые родители!

Время летит очень быстро! Еще совсем недавно вы радовались появлению на свет  вашего малыша, его первым шагам, словам и поступкам. И вот он уже собирается в школу.

       
Чтобы  дошкольнику было легче  пройти  адаптационный  период в первом классе и  чтобы ребёнок чувствовал себя  комфортно в  школе, с 3 октября в нашей  школе работает школа для  будущих  первоклассников «Гномик». 

Занятия проводит учитель в стенах школы для того, чтобы у детей более точно сформировались представления о школе и роли ученика в ней. Программа занятий позволит дошкольникам не только усваивать учебные знания, умения и навыки, но также готовит их к предстоящей школьной жизни. В дальнейшем эти нюансы способствуют тому, что дети чувствуют себя более комфортно в школе, более плавно протекает процесс адаптации первоклассников к обучению в школе. 


Режим занятий устанавливается в соответствии с СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям  и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», СанПин 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», Уставом МБОУ СОШ № 41.

Занятия решают дидактические, коррекционные и терапевтические задачи, развивают память, восприятие, воображение, мышление, речь. Занятия длятся  25 минут. Между уроками  проводятся динамические паузы. 

 
Заниматься в школе для будущих первоклассников «Гномик» могут дети, достигшие возраста 5,5 лет на 01.09.2020года  


Детям из многодетных малообеспеченных  семей  при наличии соответствующих документов предоставляется скидка.

Расписание занятий
	№

Группы

	Преподаватель
	Занятие
	День  недели

	401
	Нурмухаметова Елена Васильевна,

учитель высшей категории
	1.Развитие речи и знакомство с окружающим миром.

2. Счёт и логика

3. Обучение грамоте и развитие мелкой моторики

	Суббота
10:00-10.25 

10.30-10.55

11.00-11.25 

	403
	Бобылёва Наталья Викторовна,

учитель высшей категории
	1.Развитие речи и знакомство с окружающим миром.

2. Счёт и логика

3. Обучение грамоте и развитие мелкой моторики

	Суббота
10:00-10.25 

10.30-10.55

11.00-11.25 

	406
	Сафиуллина Гульчачак Нурханифовна,

учитель высшей категории
	1.Развитие речи и знакомство с окружающим миром.

2. Счёт и логика

3. Обучение грамоте и развитие мелкой моторики
	Суббота
10:00-10.25 

10.30-10.55

11.00-11.25 

	409
	Рафикова Ольга Николаевна,

учитель-логопед высшей категории
	Логопедическое занятие
	Суббота 11:30-11:55


